
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018122600189

189

Nº 247, quarta-feira, 26 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2018

OBJETIVO: SRP p/ contratação de empresa p/ fornecimento de Materiais de Construção, para
atender às demandas das Secretarias Municipais do município de Cândido Sales-BA, certame:
16.01.2019 às 08h00min. Av. Pres Costa e Silva n° 501 - Célio Alves, C. Sales/BA. Retirada do
edital na CPL, email: licitacsales@gmail.com ou no site http://www.candidosales.ba.gov.br.

Cândido Sales, 21 de dezembro de 2018.
NÁDIA Mª S. XAVIER

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 70/2018

OBJETIVO: SRP fornecimento de medicamentos e materiais hospitalares p/ atender o
Hospital Municipal, certame: 15.01.2019 às 08h30min. Av. Pres Costa e Silva n° 501 - Célio
Alves, C. Sales/BA. Edital no site http://www.candidosales.ba.gov.br.

Cândido Sales, 21 de dezembro de 2018.
NÁDIA MARIA SILVA XAVIER

Pregoeira
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2018

Objeto: Contratação de empresa p/ aquisição de gêneros alimentícios destinados a
merenda escolar p/ o primeiro semestre letivo do ano de 2019. Certame: 16.01.2019 às
14h00min, Central de Compras, Av. Pres. Costa e Silva n° 501 - Célio Alves, Cândido
Sales/BA. Edital na CPL, ou no site http://www.candidosales.ba.gov.br.

Cândido Sales, 21 de dezembro de 2018.
NÁDIA Mª S. XAVIER

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2018

O Pregoeiro realizará licitação na modalidade PP 064/2018 PA 123/2018, Tipo:
Menor Preço Por Item. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
combustíveis para veículos e frota de máquinas pesadas da Prefeitura. Abertura: às 10h do
dia 09/01/2019 na sala de reuniões da COPEL na PMCA, localizada na Pç da Liberdade, 376,
Centro. Info (75) 35223805 ou email: 1licitacaopmca@gmail.com das 08 às12h. Edital na
PMCA - BA, na sala da COPEL, das 08 às 12 h.

Castro Alves - BA, 19 de dezembro de 2018.
HADSON EVANGELISTA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018 SRP

A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA, através de seu pregoeiro
oficial, torna público que realizará licitação na Modalidade Pregão, do Tipo Presencial, pelo
Sistema de Registro de Preços, visando a seleção das melhores propostas para o
fornecimento de ticket combustíveis, em papel de segurança, necessários ao suprimento da
frota de veículos e máquinas da prefeitura municipal de Conceição do Almeida e suas
secretarias, conforme especificações constantes no edital e no termo de referência. Critério
de Julgamento: Menor Preço - Menor Percentual de Taxa de Administração. Data do
Julgamento: Dia 09/01/2019, às 09:00h. Edital disponível em sua sede das 08h às 12h, de
segunda 2ª a 6ª feira e no Diário Oficial do Município no site
http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br/diariooficial.

Conceição do Almeida-BA, 19 de dezembro de 2018.
EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018-PMI/BA

O Prefeito Municipal de Ibotirama, no uso de suas atribuições legais torna
público a homologação do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 016/2018-PMI/BA que
teve como vencedora dos lotes as empresas: do Lote 01 a empresa FATOR SISTEMAS E
CONSULTORIAS LTDA ME, com o menor preço por lote, com o valor total de R$ 45.000,00
(quarenta e cinco mil reais), do Lote 02,03 e 09 a empresa ADM SISTEMAS LTDA EPP, com
o menor preço por lote, sendo o Lote 02 com o valor total de R$ 34.500,00 (trinta e quatro
mil e quinhentos reais), Lote 03 com o valor total de R$ 34.500,00 (trinta e quatro mil e
quinhentos reais) e o Lote 09 com o valor total de R$ 68.700,00 (sessenta e oito mil e
setecentos reais), do Lote 04, 05, 06, 07, 08 e 10 a empresa SUDOESTE INFORMÁTICA E
CONSULTORIA EIRELI, com o menor preço por lote, sendo o Lote 04 com o valor total de
R$ 48.600,00 (quarenta e oito mil e seiscentos reais), Lote 05 com o valor total de R$
8.100,00 (oito mil e cem reais), Lote 06 com o valor total de R$ 8.100,00 (oito mil e cem
reais), Lote 07 com o valor total de R$ 8.100,00 (oito mil e cem reais), Lote 08 com o valor
total de R$ 8.100,00 (oito mil e cem reais) e o Lote 10 com o valor total de R$ 8.100,00
(oito mil e cem reais), referente ao Processo nº 046/2018, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de locação de sistemas de controle nas
áreas: contábil, administrativa, gestão de pessoas e de arrecadação tributária, contendo
módulos integrados e interface intuitiva e customizável para agilizar processos, facilitar os
trabalhos e atender as necessidades da administração pública, de acordo com as
tecnologias modernas, bem como serviços correlatos, aderentes às normas, politicas e boa
práticas de sistema de gerenciamento da segurança de informação (Information Security
Management System - ISMS). O processo licitatório encontra-se com vista franqueada aos
interessados.

CLAUDIR TERENCE LESSA L. OLIVEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018- SRP

Dia 08/01/19 às 14h. Objeto: aquisição de veículos e Ambulância 0km. Menor
Preço Por Item.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2018- SRP

Dia 07/01/19 às 14h. Objeto: Aquisição de Pneus Nacionais, Câmara de Ar e
Protetor. Menor Preço Por Lote. Edital: Iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua
Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h.

Iraquara-BA, 24 de dezembro de 2018.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

PP 001 2019 Materiais de Construção
PA Nº 120/2018, Pregão Presencial 001/2019, no dia 09/01/2019 às 08h:00min,
objetivando a Aquisição de Materiais de Construção, Para Atender As Secretarias do
Município de Itacaré

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

PP 002 2019 Aquisição de Combustível
PA Nº 121/2018, Pregão Presencial 002/2019, no dia 09/01/2019 às 14h:00min,
objetivando a Aquisição de Combustível, Para Atender As Secretarias do Município de
Itacaré, Interessados o Edital estará à disposição, junto a Sede do Setor de Licitação da
Prefeitura Municipal de Itacaré, sito à Rua Rui Barbosa, n° 11 - Centro, das 09 às
13horas.

Itacaré, 20 de dezembro de 2018.
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP n° 001/2019, objetivando a contratação de empresa
para aquisição de material de construção para manutenção dos serviços da Prefeitura de
Itororó. A entrega e abertura das propostas serão no dia 10 de janeiro de 2019, às 09:00
(nove) horas, na sede da Prefeitura Municipal situada à Rua Duque de Caxias, 165, centro,
Itororó-BA. Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das
7:00 às 13:00 horas. Informações gerais através do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo
tel. (73) 3265-1910.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2019

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP n° 003/2019, objetivando a contratação de empresa
para aquisição de pneus e câmaras de ar para os veículos a serviço da Prefeitura Municipal
de Itororó. A entrega e abertura das propostas serão no dia 11 de janeiro de 2019, às
09:00 (nove) horas, na sede da Prefeitura Municipal situada à Rua Duque de Caxias, 165,
centro, Itororó-BA. Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 7:00 às 13:00 horas. Informações gerais através do site
www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910.

Itororó-BA, 20 de dezembro 2018.
FERNANDO SILVA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018 - SMS

Objeto: locação de concentradores de oxigênio e fornecimento de oxigênio gasoso e ar
comprimido medicinais em cilindros, sob forma de comodato. Dia 09/01/19 às 9:30h.
Edital: http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario. Informações: na CPL, Rua Laudelino
Barreto, s/n, de 8 às 12h, e-mail: compeljuridicosms@gmail, tel. 7335268963.

Jequié-BA, 24 de dezembro de 2018.
TIAGO ALVES GUIMARÃES MUNIZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 72-D/2018

Repetição

A PM por meio de seu Pregoeiro, torna pública a republicação da abertura do
Pregão Presencial Nº 072-D/2018, do tipo MENOR PREÇO DO LOTE, cujo objeto é a
contratação de empresa, hotéis e/ou pousadas, estabelecidas na cidade de Salvador/BA ,
para prestação de serviços de hospedagem, que acontecerá no dia 14/01/2019, a partir das
15:00 h. Edital na sede, também pelo Tel. (75)3203-2106 ou pelo e-mail:
licitacaoprefjeremoabo@outlook.com.

EDUARDO LUIZ GOMES DA SILVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2018

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Presencial
no dia 08 de janeiro de 2019, às 14:30h, para Contratação de empresa para aquisição
de Unidade Móvel de Saúde para atender a unidade de saúde Nossa Senhora da
Conceição, destinado ao atendimento da Secretaria Municipal de Saúde neste município
de Manoel Vitorino-BA, atendendo à Emenda Parlamentar Referente a Proposta: nº
11913.984000/1180-03 do Ministério da Saúde.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2018

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Presencial
no dia 08 de janeiro de 2019, às 08:00h, para Contratação de empresas para
fornecimento de combustíveis e óleos lubrificantes para atender as necessidades deste
Município de Manoel Vitorino - BA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2018

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Presencial
no dia 08 de janeiro de 2019, às 11:00h, para Contratação de empresas para
fornecimento de gás de cozinha (GLP) e botijão, para atender as necessidades das
secretarias e órgãos deste município de Manoel Vitorino - BA.

Manoel Vitorino - BA, 24 de dezembro de 2018.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira


		2018-12-26T11:07:46-0300




